
Kindertagesstättengebühren 

 
von 07.00 Uhr bis 08.00 Uhr Betreuung 

a) ab vollendetem 1. Lebensjahr  77,00 € pro Monat 

b) ab vollendetem 2. Lebensjahr  54,00 € pro Monat 

c) ab vollendetem 3. Lebensjahr  frei 

 

von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr Halbtagsplatz 

a) ab vollendetem 1. Lebensjahr 309,00 € pro Monat 

b) ab vollendetem 2. Lebensjahr  216,00 € pro Monat 

c) ab vollendetem 3. Lebensjahr  frei 

 

von 12.00 Uhr bis 13.00 Uhr Betreuung mit oder ohne Mittagstisch 

       zuzügl.Kosten für Mittagstisch 

a) ab vollendetem 1. Lebensjahr  77,00 € pro Monat 

b) ab vollendetem 2. Lebensjahr  54,00 € pro Monat 

c) ab vollendetem 3. Lebensjahr  frei 

 

von 13.00 Uhr bis 15.00 Uhr Gruppenarbeit 

a) ab vollendetem 1. Lebensjahr  154,00 € pro Monat 

b) ab vollendetem 2. Lebensjahr  108,00 € pro Monat 

c) ab vollendetem 3. Lebensjahr  54,00 € pro Monat 

     max.gebührenbefreit i.H.v.27,-- €/Monat 

     bis zur Vollendung der 6.Betreuungsstd. 

 

von 15.00 Uhr bis 16.30 Uhr Gruppenarbeit 

a) ab vollendetem 1. Lebensjahr  115,00 € pro Monat 

b) ab vollendetem 2. Lebensjahr  81,00 € pro Monat 

c) ab vollendetem 3. Lebensjahr  40,00 € pro Monat 

 

Die Zeit von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr ist Mindestbetreuungszeit. Bei einer 

Betreuungszeit über 6 Stunden hinaus ist die Teilnahme am Mittagessen 

vorgeschrieben. Die Betreuung eines KITA-Kindes nur nachmittags ist 

nicht möglich. 

Gebührenänderungen bezüglich des Alters treten jeweils mit dem 

Folgemonat ein. 


